
観光系ＷＥＢメディア ご担当者 各位 

 

公式サイト「京都観光 Navi」混雑可視化特集ページにおける 

周遊促進につながる記事リンクご提供のお願い 

平素より、京都観光振興へのご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。京都市観光協

会では、平成 30 年度より混雑対策の一環として、観光地における混雑状況を WEB サイトで発信する取

組を行って参りました。京都を訪れる観光客や、これを迎える市民、そして観光事業者が、より安心・

安全に過ごすことができる社会を実現するにあたり、今回の取組にご協力いただける観光系ＷＥＢメデ

ィアの皆様を、下記の内容にて募集いたしますので、ご検討いただけますと幸いです。 

記 

１ 対象 WEB サイト 

京都観光 Navi 混雑可視化ページ（https://ja.kyoto.travel/comfort/） 

 

【混雑可視化ページ TOP（PC 画面）】 

 

 

 

 

https://ja.kyoto.travel/comfort/


【各エリア別ページ（スマホ画面）】 

 

 

２ 依頼内容 

混雑情報を閲覧したユーザーに対して混雑の回避を促すために、各エリアページの末尾にに、エリ

ア周辺の観光地への回遊につながるような記事などへのリンクの掲載を想定しております。貴媒体で

お持ちの記事等のなかで、こちらへ掲載可能な URL リンクのご提供をいただきたく、お願いいたし

ます。 

社会的に関心が高い課題解決型のページに、貴社媒体が露出することによって貴社の認知向上が期

待されることに加え、様々な媒体にご協力いただくことによって閲覧者の利便性向上を図ります。 

３ リンクを掲載するメディア・記事の条件や優先基準 

⚫ 次に示すエリアやスポットにまつわる記事を対象とする。 

エリア エリアにおける周遊を促したいスポット・コンテンツの候補案 

北野・衣笠・

西陣 

仁和寺、妙心寺、大徳寺、平野神社、西陣織会館、千本釈迦堂、千本ゑんま堂、

船岡山公園、建勲神社、新大宮商店街、妖怪ストリートなど 

哲学の道・ 

岡崎 

法然院、真如堂、金戒光明寺、霊鑑寺、大豊神社、京都伝統産業ﾐｭｰｼﾞｱﾑ、 

京都市京セラ美術館、琵琶湖疏水記念館など 

嵯峨・嵐山 
松尾大社、大覚寺、清凉寺、二尊院、常寂光寺、虚空蔵法輪寺、落柿舎、 

化野念仏寺、愛宕念仏寺、鹿王院、宝筐院、大河内山荘など 

祇園・清水 青蓮院、将軍塚、知恩院、恵美須神社、安井金毘羅宮、六波羅蜜寺、六堂珍皇



エリア エリアにおける周遊を促したいスポット・コンテンツの候補案 

寺、霊山歴史館など 

市内中心部 
誓願寺、六角堂、マンガミュージアム、新風館、立誠ガーデンヒューリック、 

本能寺、仏光寺など 

伏見 
御香宮神社、城南宮、伏見桃山城、大手筋商店街、酒蔵、十石船、寺田屋、 

藤森神社など 

⚫ 原則として、旅行・観光を専門とされているメディアを対象とする。 

⚫ 記事内容や写真などの権利関係について、取材先からの許諾を取得済みである記事を優先的に

掲載する。なお、提供いただいたリンク先記事にまつわる著作権は記事の提供元に帰属し、 

これに関する責任の一切を当協会は追わないものとする。 

⚫ 個別の飲食店や小売店を紹介する内容は避ける。ただし、商店街や商業施設など、複数の店舗

の集合体の紹介記事は可とする。また、行政や観光協会が作成した記事はこの限りではない。 

⚫ 特定の企業、製品、個人の宣伝をテーマにした記事は避ける。 

⚫ 混雑スポットへの訪問を助長するような記事は避ける。 

⚫ おおむね３年以内に作成された記事を対象とする。 

⚫ 掲載可否や掲載順位の判断は、政策・事業目的や閲覧状況などに応じて、その都度、当協会に

て行う。 

４ 事業期間 

ご提供いただいた記事の掲載は、双方いずれかからの申し出が無い限りは継続するものとします。 

掲載期限の設定をご希望される場合は、その旨をお知らせください。 

５ 費用など 

掲載にかかる費用や、当協会からのお支払いが発生しない範囲での連携を原則とします。 

６ 申込み・お問い合わせ宛先 

ご協力いただける場合は、以下のフォームよりご連絡ください。 

また、事業全般に関するお問合せも、同じフォームからご連絡ください。 

 

フォームにご入力いただく内容 

⚫ 媒体名 

⚫ 媒体 URL 

⚫ ご担当者氏名 

⚫ ご単層者連絡先メールアドレス 

⚫ ご提供いただける記事等の概要 

（タイトル、URL、対象スポットなど） 

⚫ ご質問など https://forms.gle/owGsniu3nzjhfgQ4A 

 

https://forms.gle/owGsniu3nzjhfgQ4A


 

公益社団法人 京都市観光協会 企画推進課 神田、堀江 

TEL：075-213-0070 E-mail：marketing@kyokanko.or.jp 

 

 

mailto:marketing@kyokanko.or.jp

